
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от

О внесении изменений в Постановление Главы Арамилъского городского 
округа от 18.12.2019 № 1199 «Об организации питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях Арамилъского городского округа во 

втором полугодии 2019/2020 учебного года»

В соответствии с Законом Свердловской области от 21 ноября 2019 года 
№ 119-03 «О внесении изменения в статью 22 Закона Свердловской области 
«Об образовании в Свердловской области», в целях совершенствования 
системы организации и улучшения качества питания, укрепления здоровья и 
профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным 
питанием обучающихся, создания равных условий получения образования 
обучающимися из различных социальных слоев населения Арамильского 
городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 1 Постановления Главы Арамильского городского 

округа от 18.12.2019 № 1199 «Об организации питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях Арамильского городского округа во втором 
полугодии 2019/2020 учебного года» пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, не 
более 140 (Ста сорока) рублей в день на одного обучающегося начальных 
классов, не более 150 (Ста пятидесяти) рублей в день на одного обучающегося 
5-11 классов».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном интернет-сайте Арамильского городского 
округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Арамильского городского округа

Глава Арамильского городского £]

О.В. Комарову.

В.Ю. Никитенко


